山西省农作物品种审定委员会文   件

晋农品审[2014]19号

关于组织2015年非主要农作物

新品种试验的通知

各市种子站、有关育种单位：

根据《山西省农作物种子条例》和《山西省农作物品种审（认）定管理办法》的有关规定，2015年继续组织非主要农作物新品种试验。现将有关事宜通知如下：

1、 申请条件

    符合以下条件的新品种可以申请参加试验。
1.人工选育或发现并经过改良；与现有品种有明显区别；遗传性状稳定；形态特征和生物学特性一致。

2.具有符合《农业植物品种命名规定》的名称。

3.已完成同一生态类型区2年以上、多点的品种比较试验。

4.能提供足够的种子用于品种试验和标准样品留存。

二、申请程序

1.由申请单位填写参试品种试验申请表（见附件1）和品种选育报告（见附件2格式），直接向省品审办提交。新育成品种参试应由品种选育单位申请。已通过外省审认定的品种也可由具有该品种生产经营权的单位申请。

2.申请材料统一寄送省品审办（030006  太原市高新区创业街35号），并以word格式发送电子邮件至sxseed-pz@163.com。申报参试品种截止日期2015年1月15日。

3.省品审办根据生产需要和试验要求对申请参试品种进行审核，符合参试条件的，列入2015年相应作物品种试验方案，申请单位按方案要求提供试验种子，进行试验。

三、申请所需材料
1.山西省非主要农作物新品种试验申请表（见附件1）。

2.品种选育报告（见附件2格式，已通过外省审定的品种不需提供）。

3.已通过外省审认定的品种提供原审认定公告(证书)复印件。

附件1：山西省非主要农作物新品种试验申请表

附件2：申请参试品种选育报告

山西省农作物品种审定委员会

2014年12月22日

附件1：

山西省非主要农作物新品种试验申请表

作物种类：                                     申请日期：     年    月    日
	品种名称

	品种类型

	亲本组合

	适宜密度

	活动积温℃

	申请单位

（盖章）

	选育单位

（盖章）

	邮政编码

	通讯地址

	联系人

	办公电话

	手  机

	E-mail

	新品种

保护情况
	□1、已获授权
	新品种保护名称
	品种权号
	亲本组合

	□2、正在申请，

未授权
	申请公告暂定名称
	申请公告号
	亲本组合

	□3、未申请保护

	是否

转基因
	□1、是
	转基因生物名称
	转基因安全证书编号
	亲本组合

	□2、否（附转基因检测报告）

	以往审定
情况
	      年通过
□国家
农作物品种审定委员会审定
·     省（自治区、直辖市）
审定编号：

	亲本来源及选育过程：

	主要特征特性：

	建议试验区域及密度：

	品种主要缺陷、风险等及预防措施：

	多点试验情况（注明试验年份、地点、面积、对照、增产比例等）：

	栽培技术要点：

	选育单位承诺：

（品种名称或代号）为（选育单位）选育的（作物）品种，本单位、本人知悉和保证填报的试验申请材料真实、准确，同意申报，并承担因提交虚假申报材料或参试种子产生的全部责任。

                                                    选育单位（公章）

                                                   主要负责人（签字）

                                                             年     月     日

	审核意见：

                                                             年     月     日

附件2：

_________品种选育报告

申报时间：

选育单位（盖章、签字）：

亲本组合：

父本选育：

母本选育：

组配世代：

世代系谱：

主要特点（突出优缺点）：

多点试验情况：

建议试验区域及密度：
4